
 

 

 

Princip for lejrskoler og skolerejser  
 
Formål  
Formålet med lejrskoler og skolerejser er at give eleverne mulighed for personlige erfaringer og fælles 
oplevelser gennem et socialt og et bredt fagligt indhold, som de ikke får i en normal undervisning.  
 
Mål  

 At skabe og udbygge de sociale relationer i klassen samt mellem elever og lærere/pædagoger  

 At opnå en mere varieret undervisning og understøtte elevernes læring gennem fordybelse i 
og på tværs af fag  

 At give eleverne personlige erfaringer og fælles kulturelle oplevelser, herunder indfrielse af 
folkeskolens formålsparagraf.  

 
Aldersklasser  

 På 4. årgang afvikles der lejrskole med 1-2 overnatninger. 

 På 7. årgang afvikles der lejrskole med 3-4 overnatninger.  

 På 9. årgang er der skolerejse med 3-4overnatninger. Rejsen er for klassens egne opsparede 
midler samt eventuelt overskud fra arbejdet med skolebod på 8. årgang.  

 Ledelsen beslutter i samarbejde med årgangens lærere tidspunkt og hvilke lærere, der deltager 
på lejrskoler og skolerejer.  

 Derudover kan forældreråd på alle klassetrin i samarbejde med klassens lærere arrangere 
overnatninger, hvor lærere og forældre deltager i skoletiden, og forældre deltager efter 
skoledagens ophør.  

 
Deltagelse  

 Lejrskole og skolerejse indgår som en del af undervisningen, og deltagelse for klassens elever 
er obligatorisk.  

 Elever, som efter aftale med skolens ledelse, ikke deltager i en lejrskole eller skolerejse, 
tilbydes et passende undervisningstilbud på skolen i stedet for.  

 Skolerejse eller lejrskole kan have karakter af udvekslingsrejser med længerevarende 
samarbejde  

 
Økonomi  

 Der opkræves kostpenge ved lejrskoler (tarif efter gældende beslutning fra 
kommunalbestyrelsen).  

 Ingen børn kan udelukkes fra lejrskole eller skolerejse pga. manglende betaling.  

 På 7. årgang er der afsat op til 1500 kr. pr. elev samt dækning af udgifter til personalets 
deltagelse; rejse, diæter og vikardækning.  

 På 9. årgang betaler skolen for personalets deltagelse; rejse, diæter og vikardækning.  
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